
 

19 мая 2021 года 

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в решение 51-го заседания 

Раздольненского сельского совета 1-го созыва 

 от 29.06.2016 № 324  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. № 1065 «О 

проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и 

федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными 

государственными служащими требований к служебному поведению», Указом 

Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, 

цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», 

 

Раздольненский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 51-го заседания Раздольненского сельского совета 1-го 

созыва от 29.06.2016 № 324 «Об утверждении Положения о проверке достоверности 

и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых гражданами, назначаемыми для непосредственного 

исполнения полномочий муниципальных служащих администрации 

Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, 

а также о проверке соблюдения муниципальными служащими администрации 

Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к 

служебному поведению» следующие изменения: 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ 

ШУРАСЫ 

   

23-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 170 



в приложении к решению пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. В запросе, предусмотренном подпунктом «г» пункта 8 настоящего 

Положения, указываются: 

а) фамилия, имя, отчество руководителя государственного органа или 

организации, в которые направляется запрос; 

б) нормативный правовой акт, на основании которого направляется запрос; 

в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, 

жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и 

реквизиты документа, удостоверяющего личность, гражданина или муниципального 

служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются, 

гражданина, представившего сведения в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, полнота и достоверность которых проверяются, 

либо муниципального служащего, в отношении которого имеются сведения о 

несоблюдении им требований к служебному поведению; 

г) содержание и объем сведений, подлежащих проверке; 

д) срок представления запрашиваемых сведений; 

е) фамилия, инициалы и номер телефона муниципального служащего, 

подготовившего запрос; 

е.1) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления 

запроса в налоговые органы Российской Федерации).»; 

дополнить  пунктом 9.1  следующего содержания: 

«9.1. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской 

Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в 

которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, направляются 

Председателем Раздольненского сельского совета - главой администрации  

Раздольненского сельского поселения.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

3. Решение обнародовать на стенде Раздольненского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым по адресу: пгт Раздольное, ул. Ленина, 

д.14, на сайте Администрации Раздольненского сельского поселения 

(http://Razdolnoe.su), на официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского 

района Республики Крым (http://avangardpress.ru). 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - глава администрации 

Раздольненского сельского поселения     П.П. Чернявский 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

